
OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
MANUTENZIONE AUTOMEZZI DELL'ENTE. APPROVAZIONE
ATTI PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

     COMUNE DI ROSOLINI
          Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

Il sottoscritto Geom. Salvatore Speranza nella qualità di Responsabile del VIII°
Settore, nominato con Determina Sindacale n.1 del 02/01/2023 Reg. Gen.n.1
dispone  l’adozione del provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito
esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi
nemmeno potenziale, né in situazioni  che danno luogo ad obbligo di astensione ai
sensi del D.P.R.62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato
che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe
situazioni;

Premesso
Che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 63, del 08/11/2018, è stato
approvato il bilancio di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di
programmazione alla stessa allegati;
Che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n.51 del
23/10/2019;
Che il Comune ad oggi non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente
riequilibrato e che quindi si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti
corrispondenti all’ultimo bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con
riferimento all’esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate accertate
(Art.250 T.U.E.L);
Visto l’Art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva
determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire,
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenenti essenziali, le modalità di
scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
pubblici;
ATTESA la necessità di procedere all’espletamento della gara per l’affidamento del
servizio di che trattasi;
VISTO il D. Lgs n. 50/2016 “attuazione delle direttive sull’aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici;

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
LL.PP.

N. 4 / 8° SETTORE DEL 27-01-2023

REG. GEN. N. 41



DATO ATTO
CHE ai sensi dell’art. 35 del richiamato D.Lgs 50/2016, il valore dell’appalto risulta
sotto soglia;
CHE lo stesso, si sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2, lett. A) dello stesso
D.Lgs 50/2016, essendo di importo inferiore ai 40.000,00 euro, può essere affidato
previo  affidamento diretto;
ATTESA la necessità di approvare l’avviso rivolto agli operatori interessati, nonché
la relativa modulistica per manifestare la presentazione di preventivo di spesa;
Che la presente procedura risulta finalizzata all’individuazione di un operatore che
possa garantire il servizio di manutenzione e riparazione di mezzi comunali
compresa la fornitura di pezzi di ricambio per i mezzi comunali;
RITENUTO pertanto procedere

DETERMINA
Di approvare l’indagine di mercato, attraverso manifestazione di interesse con
richiesta di preventivo ai fini dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D.lgs. 50/2016 del servizio di manutenzione degli automezzi dell’Ente, e
la relativa modulistica, cosi come allegati alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;
Di stabilire che il predetto avviso verrà pubblicato “all’Albo Pretorio” dell’Ente e
nella specifica sezione “Bandi di Gara” del sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del 8° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

8° SETTORE n. 4 del 27-01-2023 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 4 / 8° SETTORE   del  27-01-2023 Reg. Gen. n. 41 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 27-01-23

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 4 del 27-01-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


